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 گفتارپیش

 

 

 

 گفتارپیش

تا چندی پیش، راضی کردن برخی مدیران و استادان یا تشویق دانشجویان و همکاران برای استتااد  
ی هایاز ابزارهای کامپیوتری، نیازمند توضیحاتی ماصل دربارۀ مزایا و فواید این فناوری و ارائۀ نمونه

گیری از فناوری اطلاعات و ارتباطتات، چنتان بهر عینی از کاربرد و دستاوردهای آن بود؛ اما اکنون 
کند و اگر سخنی دربارۀ اهمیت و ضرورت آن تردید نمی کسیگسترد  و بدیهی شد  است که دیگر 

 کارگیری این ابزارها است.به هاییا ابهامی باقی باشد، بیشتر دربارۀ روش
های مرتبط با علتو  شی رشتههای آموزخوشبختانه متولیان بازنگری و طراحی عناوین و سرفصل

بینی واحدهایی درسی در برنامۀ رستمی آمتوزش قرآن و حدیث نیز این ضرورت را دریافته و با پیش
عالی، زمینۀ آشنایی بهتر و روشمند دانشتجویان را بتا مبتانی و ابزارهتای کتاربردی رایانته و ف تای 

ن شیوۀ آموزش، آثار فراوانی در تقویت و گذاری و اهتما  به ایحتم سرمایهاند. بهمجازی فراهم کرد 
هتای علمتی، های علمی و پژوهشی داشته، تأثیرگذاری دانشجویان را در عرصهسازی فعالیتآسان

 فرهنگی و تبلیغی افزایش خواهد داد.
آموز باشد، ب تاعت انتدو و نامه بر عهدۀ این دانشاز زمانی که مقرر شد تدوین متن این درس

کار گرفت تا آنچه را در طی بیش از بیست سال فعالیت علمتی و اررایتی  را بهتوان محدود خویش 
ای تجربه کرد  استت، های مدیریتی، پژوهشی و رسانهو کاربرد آن را در عرصه در این زمینه آموخته

خالصانه و فروتنانه به پویندگان مسیر دین و دانش تقدیم کند. البته به دلیتل گستتردگی موضتوعات 
ا این فناوری و محدودیت واحدهای درسی، امکان پرداختن به همۀ مستائل مربتوو ورتود مرتبط ب

ستال تحصتیلی بستند  تری و قابل ارائه در طول یک نتیمنداشت. بدین رو به طرح مطالب کاربردی
 شد  است.

شایان ذکر است که با توره به غلبۀ اهداف رفتاری در این دور  و ضترورت رستیدن فراگیتران بته 
توان به موفقیت و اثربخشی این اثر امیدوار بود کته در کنتار ی عملی، تنها در صورتی میهایتمهار
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کارگاهی و تعاملی نیز ارائه گردد و فراگیران زیر نظر مدرستان مجتر ،  هایمباحث نظری، آموزش
جش بایست بخشی از ارزشیابی دور ، معطوف به ستنعملی را نیز بیاموزند. بنابراین می هایمهارت
 کاربردی باشد. هایتوانایی

نکتۀ مهم دیگری که هموار  باید در کل دور  در نظر داشتت، سترعت تغییتر و پیشترفت در ایتن 
هتای ای کوتتا ، بستیاری از ابزارهتا و روششود در فاصلهفناوری است. تغییرات شتابان مورب می

روزرسانی و بازنگری در متون ن رو بههای نو بگیرد. بدیرایج تغییر کند و رای آنها را ابزارها و روش
های مجازی، هموار  باید رو بته رلتو داشتته باشتد و های آموزشی مرتبط با فناوری آموزشو برنامه

 آخرین رهاوردهای این حوز  در دسترس مدرسان و دانشجویان قرار گیرد.
ون لطت  و یتاری آنتان دانم از همۀ بزرگوارانی که فراهم آمدن این اثر بددر پایان وظیاۀ خود می

ویتژ  از متدیران محتتر  دانشتگا  قترآن و حتدیث، رنتا  میسر نبود، قتدردانی و تشتکر کتنم؛ بته
ای و رنا  استاد رضا بابتایی کته در ارتقتای محتتوای ایتن اثتر الاسلا  و المسلمین سرخهحجت

 های خود قرار دادند.کوشیدند و مرا مرهون الطاف و راهنمایی
 سید حمید حسینی

 ۱۳۹۷پاییز 
 


